
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační management
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Nástroje a metodika vyhodnocování výběrového řízení na reimplementaci ERP

systému
Řešitel: Bc. Petr Trnka
Vedoucí práce: doc. Ing. Vlasta Svatá, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Martin Zbořil

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování 1
9. Relevance informačních zdrojů 1

10. Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze) 1
11. Gramatika, jazykový styl, terminologie 1
12. Úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce je detailní popis a vysvětlení použitých nástrojů během všech fází výběrového řízení na
dodavatele ERP systému a diskuze k jejich přednostem a nedostatkům. Jde o problematiku, které je sice
pro státní sféru regulatorně ošetřena, avšak vzhledem k rychlému vývoji ERP systémů, s nimi
poskytovaných služeb a modelů jejich dodávky představuje pro všechny organizace komplexní
a současně velmi rizikový projekt. Diplomant měl příležitost se takového projektu výběru ERP systému
(jeho reimplementace) pro komerční organizaci zúčastnit a být autorem modelů, majících za úkol výběr
objektivizovat a optimalizovat. To, že byl schopen ve velké míře detailu celý projekt popsat včetně
problémů, představuje pro teorii i praxi velmi cenné informace, které mohou pomoci při řešení podobných
multikriteriálních rozhodovacích procesů podobného charakteru. Cíle práce byly splněny. Otázky:

• V jaké fázi je výběrové řízení nyní?
• Myslíte si, že je možné rozhodování mezi variantou SaaS a on-premise udělat na základě modelu
hodnocení uvedeném v zadávací dokumentaci, nebo musí být učiněno před vyhlášením
poptávkového řízení?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 8. 1. 2019
doc. Ing. Vlasta Svatá, CSc.

vedoucí práce


